Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское								28.06.2018  №295

О внесении изменений  в решение Думы
Первомайского района  от 26.09.2013  №255
«О размерах  должностного оклада,
ежемесячных и иных дополнительных выплат
и порядке их осуществления  для муниципальных служащих
муниципального образования «Первомайский район»

Руководствуясь законом  Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

ДУМА   ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Изложить  приложение №1 к решению Думы Первомайского района от 26.09.2013  №255 «О размерах должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления для муниципальных служащих муниципального образования «Первомайский район»  таблицу 2  Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в управлении, входящем в структуру Администрации Первомайского района иобладающем правами юридического  лицав новой редакции, согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru//) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Заветы Ильича».
3. Настоящее решение  вступает в силу  с 01.07.2018 года.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Первомайского района по Управлению делами МитягинаС.С.

Глава Первомайского района  					И.И. Сиберт

Председатель Думы
Первомайского района  						Г.А.Смалин

Приложение
к решению Думы
Первомайского района
 от  28.06.2018  № 295

[bookmark: _GoBack]Таблица 2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает  руководство подчиненными, в управлении, входящем в структуру Администрации Первомайского района и обладающем правами юридического лица

	№
	Наименование должности
	Группа должностей муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Руководитель управления в структуре администрации муниципального образования
	Ведущая

	6090
	1,79

	2.
	Заместитель руководителя управления в структуре администрации муниципального образования
	Старшая
	5250
	1,75

	3.
	Руководитель отдела в составе управления в структуре администрации муниципального образования
	Старшая
	5250
	1,7

	4.
	Заместитель руководителя отдела в составе управления в структуре администрации муниципального образования
	Старшая
	4487
	1,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Первомайского района «О внесении изменений  в решение Думы Первомайского района от 26.09.2013 №255 «О размерах  должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления  для муниципальных служащих  муниципального образования «Первомайский район»

Настоящий проект подготовлен в целях урегулирования должностных окладов руководителей управлений, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в управлении, входящем в структуру Администрации Первомайского района и обладающем правами юридического лица.
 К данным руководителям относятся начальник Управления сельского хозяйства Администрации Первомайского района,   руководитель Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района,  начальник Финансового управления Администрации Первомайского района.
 В настоящее время размеры должностных окладов  для указанных выше руководителей установлены на уровне руководителей  отделов в составе Администрации Первомайского района и составляет 5723 рубля. Планируется  установить размер должностного оклада на уровне руководителя управления в составе Администрации Первомайского района  6090 рублей.

 Исполнитель и докладчик: Вяльцева Светлана Михайловна - начальник финансового  управления  администрации Первомайского района